1

CÔNG TY CỔ PHẦN

TẬP ĐOÀN THÀNH THÁI

Số: 1409.2/2022/TTr-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày 14 tháng 09 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v: Bổ sung ngành nghề kinh doanh và sửa đổi Điều lệ của Công ty

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Tập đoàn Thành Thái

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 đã được Quốc hội thông qua ngày 17

tháng 06 năm 2020;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức hoạt động của Công ty cổ phần Tập đoàn Thành Thái;

- Căn cứ tình hình kinh doanh thực tế của Công ty cổ phần Tập đoàn Thành Thái.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét quyết định việc bổ sung

ngành nghề kinh doanh của Công ty cổ phần Tập đoàn Thành Thái như sau:

1.  Bổ sung ngành nghề kinh doanh:

STT Ngành nghề kinh doanh Mã ngành

1  Xây dựng nhà để ở 4101

2  Xây dựng nhà không để ở 4102

3  Phá dỡ 4311

4  Chuẩn bị mặt bằng 4312

5  Hoàn thiện công trình xây dựng 4330

6  Bán buôn ô tô và xe có động cơ khác 4511

7  Bán lẻ ô tô con (loại 9 chỗ ngồi trở xuống) 4512

8  Đại lý ô tô và xe có động cơ khác 4513

9  Bảo dưỡng, sửa chữa ô tô và xe có động cơ khác 4520

10
Bán phụ tùng và các bộ phận phụ trợ của ô tô và xe có động cơ

khác

4530

11  Bán mô tô, xe máy 4541

12  Bảo dưỡng và sửa chữa mô tô, xe máy 4542

13  Bán phụ tùng và các bộ phận phụ trợ của mô tô, xe máy 4543

14
Đại lý, môi giới, đấu giá

(không bao gồm đấu giá tài sản, hàng hóa)

4610

https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/xay-dung-nha-de-o-4101
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/xay-dung-nha-de-o-4101
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/xay-dung-nha-khong-de-o-4102
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/xay-dung-nha-khong-de-o-4102
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/pha-do-4311
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/pha-do-4311
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/chuan-bi-mat-bang-4312
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/chuan-bi-mat-bang-4312
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-buon-o-to-va-xe-co-dong-co-khac-4511
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-buon-o-to-va-xe-co-dong-co-khac-4511
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-phu-tung-va-cac-bo-phan-phu-tro-cua-o-to-va-xe-co-dong-co-khac-4530
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-phu-tung-va-cac-bo-phan-phu-tro-cua-o-to-va-xe-co-dong-co-khac-4530
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-phu-tung-va-cac-bo-phan-phu-tro-cua-o-to-va-xe-co-dong-co-khac-4530
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-mo-to-xe-may-4541
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-mo-to-xe-may-4541
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-phu-tung-va-cac-bo-phan-phu-tro-cua-mo-to-xe-may-4543
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-phu-tung-va-cac-bo-phan-phu-tro-cua-mo-to-xe-may-4543
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dai-ly-moi-gioi-dau-gia-4610
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dai-ly-moi-gioi-dau-gia-4610

 2

15  Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy nông nghiệp 4653

16

Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác

Chi tiết: Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khai

khoáng, xây dựng; Bán buôn máy móc, thiết bị điện, vật liệu

điện (máy phát điện, động cơ điện, dây điện và thiết bị khác

dùng trong mạch điện); Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng

máy dệt, may, da giày; Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng

máy văn phòng (trừ máy vi tính và thiết bị ngoại vi); Bán buôn

máy móc, thiết bị y tế; Bán buôn thiết bị thủy lực, máy nén khí,

máy cơ khí, thiết bị phòng cháy chữa cháy, thiết bị bảo hộ lao

động; Bán buôn máy móc, thiết bị và dụng cụ thể dục, thể thao;

Bán buôn máy móc, thiết bị và dụng cụ đánh golf

4659

17  Bán buôn nhiên liệu rắn, lỏng, khí và các sản phẩm liên quan 4661

18
Bán lẻ thiết bị, dụng cụ thể dục, thể thao trong các cửa hàng

chuyên doanh

4763

19
Vận tải hành khách đường bộ trong nội thành, ngoại thành (trừ

vận tải bằng xe buýt)

4931

20  Vận tải hành khách đường bộ khác 4932

21
Nhà hàng và các dịch vụ ăn uống phục vụ lưu động

(trừ quầy bar)

5610

22
Cung cấp dịch vụ ăn uống theo hợp đồng không thường xuyên

với khách hàng (phục vụ tiệc, hội họp, đám cưới...)

5621

23
Dịch vụ ăn uống khác

(trừ quầy bar)

5629

24  Dịch vụ phục vụ đồ uống 5630

25  Cho thuê thiết bị thể thao, vui chơi giải trí 7721

26  Cho thuê máy móc, thiết bị và đồ dùng hữu hình khác 7730

27  Đại lý du lịch 7911

28  Điều hành tua du lịch 7912

29
Dịch vụ đặt chỗ và các dịch vụ hỗ trợ liên quan đến quảng bá và

tổ chức tua du lịch

7990

30
Tổ chức giới thiệu và xúc tiến thương mại

Chi tiết: Tổ chức sự kiện, hội nghị, hội thảo

8230

31  Giáo dục thể thao và giải trí 8551

32

Hoạt động của các công viên vui chơi và công viên theo chủ đề

(Không kinh doanh trò chơi có hại cho giáo dục nhân cách, sức

khỏe của trẻ em hoặc ảnh hưởng tới an ninh trật tự, an toàn xã

9321

https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-buon-may-moc-thiet-bi-va-phu-tung-may-nong-nghiep-4653
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-buon-may-moc-thiet-bi-va-phu-tung-may-nong-nghiep-4653
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-buon-may-moc-thiet-bi-va-phu-tung-may-khac-4659
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-buon-may-moc-thiet-bi-va-phu-tung-may-khac-4659
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-buon-nhien-lieu-ran-long-khi-va-cac-san-pham-lien-quan-4661
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-buon-nhien-lieu-ran-long-khi-va-cac-san-pham-lien-quan-4661
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-le-thiet-bi-dung-cu-the-duc-the-thao-trong-cac-cua-hang-chuyen-doanh-4763
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-le-thiet-bi-dung-cu-the-duc-the-thao-trong-cac-cua-hang-chuyen-doanh-4763
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/ban-le-thiet-bi-dung-cu-the-duc-the-thao-trong-cac-cua-hang-chuyen-doanh-4763
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/van-tai-hanh-khach-duong-bo-trong-noi-thanh-ngoai-thanh-tru-van-tai-bang-xe-buyt-4931
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/van-tai-hanh-khach-duong-bo-trong-noi-thanh-ngoai-thanh-tru-van-tai-bang-xe-buyt-4931
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/van-tai-hanh-khach-duong-bo-trong-noi-thanh-ngoai-thanh-tru-van-tai-bang-xe-buyt-4931
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/van-tai-hanh-khach-duong-bo-khac-4932
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/van-tai-hanh-khach-duong-bo-khac-4932
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/nha-hang-va-cac-dich-vu-an-uong-phuc-vu-luu-dong-5610
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/nha-hang-va-cac-dich-vu-an-uong-phuc-vu-luu-dong-5610
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/cung-cap-dich-vu-an-uong-theo-hop-dong-khong-thuong-xuyen-voi-khach-hang-phuc-vu-tiec-hoi-hop-dam-cuoi-5621
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/cung-cap-dich-vu-an-uong-theo-hop-dong-khong-thuong-xuyen-voi-khach-hang-phuc-vu-tiec-hoi-hop-dam-cuoi-5621
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/cung-cap-dich-vu-an-uong-theo-hop-dong-khong-thuong-xuyen-voi-khach-hang-phuc-vu-tiec-hoi-hop-dam-cuoi-5621
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dich-vu-an-uong-khac-5629
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dich-vu-an-uong-khac-5629
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/cho-thue-thiet-bi-the-thao-vui-choi-giai-tri-7721
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/cho-thue-thiet-bi-the-thao-vui-choi-giai-tri-7721
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/cho-thue-may-moc-thiet-bi-va-do-dung-huu-hinh-khac-7730
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/cho-thue-may-moc-thiet-bi-va-do-dung-huu-hinh-khac-7730
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dai-ly-du-lich-7911
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dai-ly-du-lich-7911
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dieu-hanh-tua-du-lich-7912
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dieu-hanh-tua-du-lich-7912
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dich-vu-dat-cho-va-cac-dich-vu-ho-tro-lien-quan-den-quang-ba-va-to-chuc-tua-du-lich-7990
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dich-vu-dat-cho-va-cac-dich-vu-ho-tro-lien-quan-den-quang-ba-va-to-chuc-tua-du-lich-7990
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dich-vu-dat-cho-va-cac-dich-vu-ho-tro-lien-quan-den-quang-ba-va-to-chuc-tua-du-lich-7990
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/to-chuc-gioi-thieu-va-xuc-tien-thuong-mai-8230
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/to-chuc-gioi-thieu-va-xuc-tien-thuong-mai-8230
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/hoat-dong-cua-cac-cong-vien-vui-choi-va-cong-vien-theo-chu-de-9321
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/hoat-dong-cua-cac-cong-vien-vui-choi-va-cong-vien-theo-chu-de-9321

 3

hội)

33

Hoạt động vui chơi giải trí khác chưa được phân vào đâu

(Không kinh doanh trò chơi có hại cho giáo dục nhân cách, sức

khỏe của trẻ em hoặc ảnh hưởng tới an ninh trật tự, an toàn xã

hội)

9329

34
Dịch vụ tắm hơi, massage và các dịch vụ tăng cường sức khoẻ

tương tự (trừ hoạt động thể thao)

9610

2. Đại hội đồng cổ đông thống nhất Ủy quyền Chủ tịch HĐQT – Người đại diện theo

pháp luật của Công ty thực hiện các thủ tục liên quan đến việc bổ sung ngành, nghề kinh

doanh trong Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh tại Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hải

Phòng theo đúng quy định pháp luật.

3. Sửa đổi, bổ sung tại Điều 4. “Mục tiêu hoạt động của công ty” trong Điều lệ Công

ty với các ngành nghề kinh doanh dự định bổ sung nêu trên.

Kính trình Đại hội hội đồng cổ đông chấp thuận thông qua./.

Nơi nhận:

- - ĐHĐCĐ;

- - Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/hoat-dong-vui-choi-giai-tri-khac-chua-duoc-phan-vao-dau-9329
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/hoat-dong-vui-choi-giai-tri-khac-chua-duoc-phan-vao-dau-9329
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dich-vu-tam-hoi-massage-va-cac-dich-vu-tang-cuong-suc-khoe-tuong-tu-tru-hoat-dong-the-thao-9610
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dich-vu-tam-hoi-massage-va-cac-dich-vu-tang-cuong-suc-khoe-tuong-tu-tru-hoat-dong-the-thao-9610
https://masothue.com/tra-cuu-ma-so-thue-theo-nganh-nghe/dich-vu-tam-hoi-massage-va-cac-dich-vu-tang-cuong-suc-khoe-tuong-tu-tru-hoat-dong-the-thao-9610

		2022-09-14T10:51:11+0700